
   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 0011 -ISSP/19.- 

 SAN SALVADOR DE JUJUY,  05 FEB 2019 

 
VISTO: 
 
   El  CONCURSO DE DOCENTES CICLO LECTIVO 2019 – MATERIAS 

ANUALES Y CUATRIMESTRALES DEL PRIMER AÑO DE LAS CARRERAS: DE TÉCNICO 

SUPERIOR  EN SEGURIDAD PÚBLICA Y CIUDADANA CON ORIENTACIÓN POLICIAL Y 

TÉCNICO SUPERIOR  EN SEGURIDAD Y TRATAMIENTO PENITENCIARIO, DE LA 

CARRERA AGENTE DE POLICÍA SEDE CAPITAL, SEDE MONTERRICO Y SEDE 

LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, DE LA CARRERA AUXILIAR EN SEGURIDAD 

PÚBLICA CON ORIENTACIÓN POLICIAL INTERCULTURAL Y DE LA CARRERA AUXILIAR 

PENITENCIARIO; y 

 
CONSIDERANDO: 
    

   Que, conforme lo dispuesto en el Reglamento de Concursos de Docentes, 
este instituto de Formación mediante Resolución Nro. 413-ISSP/2018 de fecha 22/12/18 se ha 
dispuesto la apertura  de las inscripciones para cubrir cargos docentes en los distintos espacios 
curriculares de las distintas carreras que constituyen la oferta académica de esta casa de 
estudios.- 

Que, conforme consta en el informe elaborado por Secretaria Académica 
en fecha 04/02/19 se procedió al cierre formal de las inscripciones conforme las actas rubricadas 
al efecto, elevando la nómina de los postulantes inscriptos en las materias concursadas, 
haciendo como observación el faltante de inscriptos en diversas materias.- 

 
Por ello, y en el uso de facultades que el cargo le confiere; 

 
LA SRA. RECTORA DEL INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

 
RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: PUBLICAR  la nómina de docentes inscriptos para el CONCURSO DE 

DOCENTES CICLO LECTIVO 2019 – MATERIAS ANUALES Y CUATRIMESTRALES DEL 

PRIMER AÑO DE LAS CARRERAS: DE TÉCNICO SUPERIOR  EN SEGURIDAD PÚBLICA Y 

CIUDADANA CON ORIENTACIÓN POLICIAL Y TÉCNICO SUPERIOR  EN SEGURIDAD Y 

TRATAMIENTO PENITENCIARIO, DE LA CARRERA AGENTE DE POLICÍA SEDE CAPITAL, 

SEDE MONTERRICO Y SEDE LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, DE LA CARRERA 

AUXILIAR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ORIENTACIÓN POLICIAL INTERCULTURAL Y DE 

LA CARRERA AUXILIAR PENITENCIARIO obrante como ANEXO I del presente Resolutorio. 

Todo de conformidad a las previsiones del  art. 10 del Reglamento de Concurso  y Grilla de 

Clasificación  para cubrir cargos e interinatos de horas cátedras de carreras y cursos dictados 

por el Instituto Superior de Seguridad Pública. 

ARTÍCULO 2°: PUBLICAR la nomina de docentes excluidos por haberse inscripto en materias 

que no se concursan conforme consta en el ANEXO II.- 

ARTÍCULO 3°: DEJAR sin efecto el llamado a Concurso para las materias vacantes en virtud de 

no existir postulantes para las mismas, solicitando a Secretaria Academica se realice las 

recomendaciones pertinentes para cubrir dichos cargos con los docentes que ya forman parte 

del plantel de estudios del Instituto Superior de Seguridad Pública. 

ARTÍCULO 4°: Por  Secretaria Académica procédase a la notificación de los miembros del 

Jurado y de los docentes postulantes en la modalidad prevista por el Reglamento del Concurso 

para Docentes.- 



   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504 

 

 

ANEXO I 

Carrera: AGENTE DE POLICIA 

Sede: CAPITAL 

Espacio  Curricular 
Nro. de Docente  Nro. Fojas  

Orden Postulante DNI Curriculum 

Doctrina e Identidad 
Profesional  

1 
CHILIGUAY, ARIEL DIONICIO 27542073 216 

 2 
SORAIDE, CARLOS VICENTE 16788899 64 

 3 
VARGAS, DANIEL ARIEL 23984412 16 

 4 
CARRILLO, JOAQUIN ALBERTO 24324539 34 

Conducción Vehicular 1 
HUMACATA, RICARDO SILVIO 17194187 62 

Análisis del Delito 1 
ALBIN, ERNESTO JOSE 17402163 53 

 2 
BURGOS, DARIO MARTIN 34065411 97 

 3 
MACHUCA, JULIO GUSTAVO 23430774 14 

 4 
RAMOS, ROBERTO 24915385 18 

 

Carrera: AUXILIAR PENITENCIARIO 

Sede: CAPITAL 

Espacio  Curricular 
Nro. de Docente  Nro. Fojas  

Orden Postulante DNI Curriculum 

Ejecución Penal y 
Problemáticas 
Psicosociales 

1 

GARZON, GRACIELA MABEL 22777054 78 

 2 
MORONE, ADRIANO 35911782 17 

 3 
VIDAL DIAZ, VERONICA PATRICIA 21784590 27 

Sociología de la 
Desviación 

- SIN POSTULANTE   

Marco Legal de la 
Actuación Penitenciaria 

1 
GARZON, GRACIELA MABEL 22777054 73 

Régimen y 
Procedimiento 
Penitenciario 

1 

LEAÑO, ARNALDO FABIO 25448884 12 

 2 
MARTINEZ, HERNAN ISIDORO 20799090 37 

Técnicas de Reducción 1 
BUSTAMANTE, HERNAN GUIDO 27532387 19 

 2 
CUEVAS, GUIDO OSCAR 30562314 21 

 3 
ORDOÑEZ, GRACIELA AMANDA 28250273 157 

 4 
RUIZ, RAMON ANTONIO 13889748 41 

 5 
TOLABA, RICARDO EMANUEL 35824369 13 

Métodos Alternativos de 
Resolución de Conflictos 
Penitenciarios 

1 

DIAZ, ARIEL ALEJANDRO 26988635 41 

 2 
GASPAR, EDGARDO MANUEL 26501282 35 

 

Carrera: AGENTE DE POLICIA 

Sede: MONTERRICO 

Espacio  Curricular 
Nro. de Docente  Nro. Fojas  

Orden Postulante DNI Curriculum 

Educación Física Policial 1 
BAZAN, EDUARDO ESTEBAN  17261167 73 



   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504 

 

 2 
CONDORI, SANTIAGO LUIS 30630989 25 

 3 
CRUZ, MARCELO ALEJANDRO 36347325 56 

 4 
CUEVAS, GRACIELA ESTER 28205982 67 

 5 
GODOY MERCADO, ENRIQUE ARIEL 18419454 41 

 6 
MACHACA, NELSON OMAR 29845302 72 

 7 
ORTIZ OSCAR RICARDO 26962587 94 

Defensa Policial  SIN POSTULANTE   

Doctrina e Identidad 
Profesional 

 SIN POSTULANTE   

Manejo de Armas de 
Fuego, Tiro y 
Equipamiento 

 SIN POSTULANTE   

Taller de Expresión Oral 
y Escrita 

1 
TEJERINA, VERONICA GABRIELA 25168649 53 

 2 
JANCO, MARIA ELENA 23430850 92 

Marco Legal de 
Actuación Policial 

1 
CAYO, PAOLA ALEJANDRA 34022763 131 

 2 
CONDORI, ISAAC DANIEL 24611557 34 

 3 
JIMENEZ BACA, RENATO ROMAN 18178215 10 

 4 
MORONE ADRIANO 35911782 18 

Policía de Proximidad 1 
ACCHURA, FRANCISCO ALFREDO 16051434 33 

 2 
LLAMPA DANIEL DANTE 34095978 70 

Abordaje y Resolución 
Alternativa de Conflictos 

1 
CAYO, PAOLA ALEJANDRA 34022763 131 

 2 
RODRIGUEZ GRACIELA MARTA 16886965 25 

 3 
COLINA, VICTOR RUBEN 34674238 59 

 4 
IRIARTE, ADRINA DEL VALLE 16128967 14 

Técnicas de 
Investigación Criminal 

1 
GUZMAN, LIZ ANAHI 35826848 36 

 2 
LAZARTE, JUAN PABLO 25411784 41 

Conducción Vehicular 
Policial 

1 
CAYO, PAOLA ALEJANDRA 34022763 111 

Procedimientos y 
Técnicas Policiales 

1 
ALBIN, ERNESTO JOSE 17402163 53 

 2 
SORAIDE, CARLOS VICENTE 16788899 64 

Perspectiva de genero 1 
JIMENEZ BACA, RENATO ROMAN 10178215 11 

 2 
MAMANI LUCIANA FABIANA 29629717 18 

 3 
MERILES MARIA LAURA 31036099 53 

 4 
LAZARTE, JUAN PABLO 25411784 42 

Prevención integral del 
delito 
 

1 

ACCHURA, FRANCISCO ALFREDO 16051434 22 

 2 
MACHUCA MATIAS ALEJANDRO 36182791 18 

 3 
MARCOS ANDRES ISMAEL 32249232 21 

Actuación policial frente  
a emergencias y 
siniestros 

1 

DIAZ, MARCOS FABIAN 17651769 18 

 2 
GUANUCO, FRANCISCO HUMBERTO 21576542 54 

Análisis del delito 
 

1 
ALBIN, ERNESTO JOSE 17402163 53 

Taller de prácticas en 
contexto real 

1 
ALBIN, ERNESTO JOSE 17402163 53 

 2 
LOPEZ, MIGUEL ANGEL 24109206 46 

 3 
SORAIDE, CARLOS VICENTE 16788899 64 

 

Carrera: AGENTE DE POLICIA 



   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504 

 

Sede: LIBERTADOR GRAL. SAN MARTIN 

Espacio  Curricular 
Nro. de Docente  Nro. Fojas  

Orden Postulante DNI Curriculum 

Educación Física Policial - SIN POSTULANTE   

Defensa Policial - SIN POSTULANTE   

Doctrina e Identidad 
Profesional 

- SIN POSTULANTE   

Manejo de Armas de 
Fuego, Tiro y 
Equipamiento 

- SIN POSTULANTE   

Taller de Expresión Oral 
y Escrita 

1 
JANCO, MARIA ELENA 23430850 93 

Marco Legal de 
Actuación Policial 

- SIN POSTULANTE   

Policía de Proximidad - SIN POSTULANTE   

Abordaje y Resolución 
Alternativa de Conflictos 

1 
FLORES, ADOLFO FROILAN 22874240 25 

Técnicas de 
Investigación Criminal 

1 
GUZMAN, LIZ ANAHI 25826848 37 

 2 
LAZARTE, JUAN PABLO 25411784 41 

Conducción Vehicular 
Policial 

- SIN POSTULANTE   

Procedimientos y 
Técnicas Policiales 

1 
CARI, RODOLFO 13910147 

 

Perspectiva de genero 1 
FLORES, ADOLFO FROILAN 22874240 25 

 2 
LAZARTE, JUAN PABLO 25411784 39 

 3 
MAMANI LUCIANA FABIANA 29629717 13 

Prevención integral del 
delito 
 

1 

MACHUCA MATIAS ALEJANDRO 36182791 18 

Actuación policial frente  
a emergencias y 
siniestros 

1 

CABERO, HECTOR FABIAN 16756388 63 
Análisis del delito 
 

1 
CARI, RODOLFO 13910147 37 

Taller de prácticas en 
contexto real 

1 
CARI, RODOLFO 13910147 39 

 

Carrera: AUXILIAR POLICIAL CON ORIENTACIÓN POLICIAL- INTERCULTURAL 

Sede: CAPITAL 

Espacio  Curricular 
Nro. de Docente  Nro. Fojas  

Orden Postulante DNI Curriculum 

Concepciones Indígenas 

Sobre Ciudadanía, 

Gobernabilidad, Estado y 

Políticas Públicas. 

- SIN POSTULANTES   

Sujeto, Contexto y 

Diversidad Cultural 

1 

DURAN MIRIAM SUSANA 21324668 91 
 2 

FLORES, RUBEN DAVID 24648899 49 
Lengua e Identidad Indígena 1 

JANCO, MARIA ELENA 23430850 93 
Derecho  Indígena - SIN POSTULANTES   

Seguridad Publica y 

Contexto Rural 

1 

CHOQUE, ARIEL RUBEN 27220476 86 
 2 

MACHUCA MATIAS ALEJANDRO 36182791 18 
Organización y Legislación 

Policial. 

1 

CARRILLO, JOAQUIN ALBERTO 24324539 35 
 2 

JANCO, DANIEL REINALDO RAUL 25448588 51 



   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504 

 

Derecho Penal, Procesal 

Penal y Contravencional 

aplicado a la función Policial 

1 

CONDORI, ISAAC DANIEL 24611557 13 
 2 

JIMENEZ BACA, RENATO ROMAN 18178215 9 
 3 

MORONE ADRIANO 35911782 15 
 4 

VIDAL DIAZ VERONICA PATRICIA 21784590 27 
Las Tics. Aplicada a la 

seguridad 

1 

CABANA, RAUL ARIEL FERNANDO 28157155 79 
 2 

LEDESMA, MARIA CECILIA 31216450 86 
Procedimientos 

administrativos, 

contravencionales y 

judiciales 

1 

CARRILLO, JOAQUIN ALBERTO 24324539 34 
 2 

JANCO, DANIEL REINALDO RAUL 25448588 40 
 3 

SORAIDE CARLOS VICENTE 16788899 64 
Narcotráfico y 

narcomenudeo 

1 

CASTILLO, HUGO 14286907 65 
 2 

CAYO, DARDO RAMON 21542023 67 
Rescate e intervención en 

zonas de montaña y selva, 

emergencias y primeros 

auxilios 

1 

DIAZ, MARCOS FABIAN 17651769 18 
Preparación Física y 

Defensa Personal 

1 

BAZAN, EDUARDO ESTEBAN  17261167 73 
 2 

CONDORI, SANTIAGO LUIS 30630989 25 
 3 

CRUZ, MARCELO ALEJANDRO 36347325 56 
 4 

CUEVAS, GRACIELA ESTER 28205982 66 
 5 

CUEVAS, GUIDO OSCAR 30562614 21 
 6 

GODOY MERCADO, ENRIQUE ARIEL 18419454 41 
 7 

LUNA, MARCOS LUIS 27866909 69 
 8 

ORDOÑEZ GRACIELA AMANDA 28250273 157 
 9 

SANCHEZ JOSE ALBERTO 30283011 17 
 10 

ORTIZ OSCAR RICARDO 26962587 93 
Territorio, Protección De Los 

Recursos Naturales Y El 

Patrimonio Cultural 

- SIN POSTULANTES   

Resolución de Conflictos, 

prácticas dialógicas y 

Manejo de Crisis 

1 

ANGELO, PAOLA VANESA 30417380 65 
 2 

CAYO, PAOLA ALEJANDRA 34022763 130 
 3 

COLINA, VICTOR RUBEN 34674238 58 
 4 

OLARTE LUCIANA MARIEL 33482618 32 
 5 

ORTEGA JORGE MARTIN 23984367 402 
Prevención de Ilícitos y 

control contravencional 

1 

JANCO, DANIEL REINALDO RAUL 25448588 40 
Uso Racional de los 

Dispositivos de seguridad 

- SIN POSTULANTES   



   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504 

 

Practica de Predestino 1 

CASTILLO, HUGO 14286907 65 
 2 

JANCO, DANIEL REINALDO RAUL 25448588 41 
Práctica Profesionalizante 

Policial. 

1 

JANCO, DANIEL REINALDO RAUL 25448588 52 
 2 

SORAIDE CARLOS VICENTE 16788899 64 
El Buen Vivir para la Gestión 

Territorial y Monitoreo 

Ambiental 

1 

FLORES, RUBEN JAVIER 24648899 49 
 2 

MARCOS ANDRES ISMAEL 32249232 22 

 

Carrera: TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA Y CIUDADANA CON ORIENTACIÓN 

POLICIAL. 

Sede: CAPITAL 

Espacio  Curricular 
Nro. de Docente  Nro. Fojas  

Orden Postulante DNI Curriculum 

Informática Aplicada 1 
CABANA, RAUL ARIEL FERNANDO 28157155 79 

 2 
LEDESMA, MARIA CECILIA 31216450 86 

Policía, Estado y 
Gobierno 

1 
BURGOS, MARIA EUGENIA 24612248 8 

 2 
CONDORI, ISAAC DANIEL 24611557 15 

 3 
FERNANDEZ PACELLO, LUCIANA VANESA 26988571 41 

 4 
MACHUCA, MATIAS ALEJANDRO 36182791 18 

 5 
TORCOLETTI, CARLA SILVINA 28909169 50 

Organización y 
Legislación Policial 

1 
CARI, RODOLFO 13910147 39 

 2 
CASTILLO, HUGO 14286907 64 

 3 
CONDORI, ISAAC DANIEL 24611557 16 

 4 
CORIA, FERNANDO NICOLAS 24126118 128 

 5 
JANCO, DANIEL REINALDO RAUL 25448588 51 

 6 
QUISPE, ANGEL ERNESTO 22820337 27 

 7 
SORAIDE, CARLOS VICENTE 16788899 64 

Educación Física Policial 
I  

1 
BAZAN, EDUARDO ESTEBAN 17261167 73 

 2 
CONDORI, SANTIAGO LUIS 30630989 25 

 3 
CORMENZANA, MARIA EUGENIA 23581696 147 

 4 
CRUZ, MARCELO ALEJANDRO 36347325 56 

 5 
CUEVAS, GRACIELA ESTER 28205982 67 

 6 
GODOY MERCADO, ENRIQUE ARIEL 18419454 41 

 7 
LUNA, MARCOS LUIS 27866909 69 

 8 
MACHACA, NELSON OMAR 29845302 70 

Defensa  Policial I 1 
CUEVAS, GUIDO OSCAR 30562314 21 

 2 
ORDOÑEZ, GRACIELA AMANDA 28250273 157 

 3 
RUIZ, RAMON ANTONIO 13889748 49 

 4 
SANCHEZ, JOSE ALBERTO 30283011 17 

 5 
SANDOVAL, JUAN EDUARDO 23923160 39 

 6 
VEGA, RUBEN ORLANDO 17502642 68 

Modelos Policiales 1 
ACCHURA, FRANCISCO ALFREDO 16051434 20 

 2 
CASTRO, RAMON FELIX 20633153 116 



   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504 

 

 3 
CHOQUE, ARIEL RUBEN 27220476 86 

 4 
CORIA, FERNANDO NICOLAS 24126118 128 

 5 
MACHUCA, MATIAS ALEJANDRO 36182791 18 

Doctrina e Identidad 
Profesional 

1 
AVILES, REINALDO 8198135 22 

 2 
BALDIVIEZO, FERNANDO RENE 28856676 71 

 3 
CARI, RODOLFO 13910147 39 

 4 
CASTILLO, HUGO 14286907 64 

 5 
CONDORI, ISAAC DANIEL 24611557 32 

 6 
CORIA, FERNANDO NICOLAS 24126118 128 

 7 
FLORES, HECTOR SANTOS 13550227 13 

 8 
MACHUCA, MATIAS ALEJANDRO 36182791 18 

 9 
SORAIDE, CARLOS VICENTE 16788899 64 

Introducción al Derecho 
Penal y Procesal Penal 

1 
ARNAUD, MARIA CELESTE 25954651 10 

 2 
CAYO, PAOLA ALEJANDRA 34022763 134 

 3 
CONDORI, ISAAC DANIEL 24611557 33 

 4 
GIMENEZ BACA, RENATO RAMON 18178215 9 

 5 
MEDINA, MARIA DEL PILAR 16031612 104 

 6 
ORTIZ, MARIA FLORENCIA 34360410 16 

 7 
VIDAL DIAZ, VERONICA PATRICIA 21784590 27 

Filosofía Aplicada 1 
BALDIVIEZO, FERNANDO RENE 28856676 73 

 2 
SINGH, MIGUEL ANGEL 14473910 60 

 3 
ZARATE, MARISEL DEL ROSARIO 36579522 63 

Práctica 
Profesionalizante Policial 
l 

1 

ADAUTO, JOSE MARIA 23241509 73 

 2 
ALBIN, ERNESTO JOSE 17402163 53 

 3 
CASTRO, RAMON FELIX 26633153 116 

 
 
4 SORAIDE, CARLOS VICENTE 16788899 64 

 

Carrera: TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD Y TRATAMIENTO PENITENCIARIO 

Sede: CAPITAL 

Espacio  Curricular 
Nro. de Docente  Nro. Fojas  

Orden Postulante DNI Curriculum 

Informática Aplicada  1 
ALVARADO, ROBERTO GABRIEL DAVID 29419048 19 

 2 
CABANA, RAUL ARIEL FERNANDO 28157155 68 

 3 
LEDESMA, MARIA CECILIA 31216450 86 

Habilidades 
Comunicativas y Oratoria  

1 
ROBLEDO NELIDA MIRIAM 16422026 176 

 2 
TEJERINA VERONICA GABRIELA 25168649 51 

Organización y 
Legislación Penitenciaria 

1 
LEAÑO, ARNALDO FABIO 25448884 12 

 2 
MARTINEZ HERNÁN ISIDORO 20799090 36 

Garantías 
Constitucionales y 
Derechos Humanos 

1 

ORTIZ, MARIA FLORENCIA 34360410 16 

 2 
GARZÓN, GRACIELA MABEL 22777054 83 

 3 
MANESTAR MALKA SOLEDAD 34159895 50 

 4 
MEDINA MARIA DEL PILAR 16031612 98 

 5 
MERCADO EISENBERG HUGO NICOLAS 34351195 21 



   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504 

 

Educación Física 
Penitenciaria I 

1 
CUEVAS, GRACIELA ESTER 28205982 66 

 2 
BAZAN, EDUARDO ESTEBAN  17261167 73 

 3 
CONDORI, SANTIAGO LUIS 30630989 25 

 4 
CORMENZANA, MARIA EUGENIA 23581696 147 

 5 
CRUZ, MARCELO ALEJANDRO 36347325 56 

 6 
GODOY MERCADO, ENRIQUE ARIEL 18419454 41 

 7 
LUNA, MARCOS LUIS 27866909 68 

Técnicas de Reducción 
de Personas I 

1 
CUEVAS, GUIDO OSCAR 30562614 21 

 2 
VEGA RUBEN ORLANDO 17502642 68 

 3 
ORDOÑEZ, GRACIELA AMANDA 28250273 157 

 4 
RUIZ, RAMON ANTONIO 13889748 41 

Penología  y Genealogía 
de las Cárceles   

- SIN POSTULANTE   

Doctrina e Identidad 
Penitenciaria  

- SIN POSTULANTE   

Seguridad  Ciudadana y 
Penitenciaria 

1 
FERNANDEZ PACELLO, LUCIANA VANESA 26988571 40 

 2 
TORCOLETTI CARLA SILVINA 28909169 51 

Filosofía Aplicada 1 
BALDIVIEZO, FERNANDO RENE 28856676 73 

 2 
SINGH, MIGUEL ANGEL 14473910 60 

 3 
ZARATE, MARISEL DEL ROSARIO 36579522 63 

Práctica 
Profesionalizante  
Penitenciaria  I 

1 

GUTIERREZ, ELEUTERIO ROLANDO 21546107 150 

 2 
MARTINEZ, HERNAN ISIDORO 20799090 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PÚBLICA 

Av. Forestal Nº 613 -Alto Comedero- Tel.4057504 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

DOCENTES EXCLUIDOS POR INSCRIBIRSE EN MATERIAS QUE NO SE CONCURSAN 

      

Nº  Carrera Materia 
Postulante (nombre 

completo) 
DNI 

Nº de 
Fojas 

1 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
SEGURIDAD PUBLICA ORIENTACION 
POLICIAL 

Uso Racional de los Dispositivos 
de Coerción 

SOSA, HUGO FABIAN DEL 
VALLE 17451874 27 

2 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
SEGURIDAD PUBLICA ORIENTACION 
PENITENCIARIA  

Uso Racional de los Dispositivos 
de Coerción 

GUTIERREZ, ELEUTERIO 
ROLANDO 21546107 147 

3 

AUXILIAR EN SEGURIDAD PUBLICA 
CON ORIENTACION POLICIAL 
INTERCULTURAL 

Policía, Estado, Gobierno, 
Garantía Constitucional y 
Derechos Humanos BURGOS, MARIA EUGENIA 24612248 8 

4 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
SEGURIDAD PUBLICA Y CIUDADANA 
CON ORIENTACION POLICIAL 

Derecho Niñez Adolescencia y 
Familia  (2do año) 

JEREZ, ROSA GRACIELA DE 
LOS ANGELES 23430509 82 

5 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
SEGURIDAD PUBLICA Y CIUDADANA 
CON ORIENTACION POLICIAL 

Garantía Derecho Constitucional y 
Derechos Humanos 

JEREZ, ROSA GRACIELA DE 
LOS ANGELES 23430509 93 

6 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
SEGURIDAD PUBLICA Y CIUDADANA 
CON ORIENTACION POLICIAL 

Gerenciamiento de Crisis (3er año)  GUANUCO, FRANCISCO 
HUMBERTO 21576542 54 

7 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
SEGURIDAD Y TRATAMIENTO 
PENITENCIARIO 

Criminalística en Contexto de 
Encierro (2do año) 

NOLASCO, GRISELDA 
JUDITH 26451208 39 

8 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
SEGURIDAD PUBLICA Y CIUDADANA 
CON ORIENTACION POLICIAL 

Criminología y Victimología  (2do 
año) 

TEJERINA, JAVIER 
EDUARDO 24454296 181 

9 

TECNICATURA SUPERIOR EN 
SEGURIDAD PUBLICA Y CIUDADANA 
CON ORIENTACION POLICIAL 

Análisis Prevencional  del Delito 
(3er año) 

TEJERINA, JAVIER 
EDUARDO 24454296 181 

10 AUXILIAR PENITENCIARIO 
Seguridad Dinámica e Inteligencia 
Penitenciaria DIAZ ARIEL ALEJANDRO 26988635 41 

11 AUXILIAR PENITENCIARIO 
Elementos de Seguridad, Armas y 
Tiro 

GUTIERREZ ELEUTERIO 
ROLANDO 21546107 150 

 


